Número

1559/2017-PR

  Folha   De

1 1

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Cadastrar a Fiocruz no SisGen e habilitar o vínculo institucional dos usuários que indicarem seu vínculo

com a Fiocruz no SisGen.

2.0 - OBJETIVO

Nomear Manuela da Silva da Vice-Presidência de Pesquisa e Coleções Biológicos (CPF:

123.661.178.09; Matricula SIAPE: 1357627), como representante legal da Fiocruz (CNPJ é

33.781.055/0001-35), para representar isoladamente a Instituição no âmbito do Sistema Nacional de

Gestão do Património Genético e do Conhecimento Tradicional Associado -SisGen, que está sob

responsabilidade da Secretaria Executiva do Conselho de Gestão do Patrimônio Genético/MMA.

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  06/11/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.